
MOCHOVSKÝ
ZPRAVODAJ
ROČNÍK 10, ZÁŘÍ 2016, ČÍSLO 3

KAPITÁLNÍ ÚLOVEK 

Z RYBNÍKA CHUDOMEL V MOCHOVĚ



Vážení spoluobčané,

Pro většinu z nás skončilo období dovolených a prázdnin. Doufám, že jste si je 

všichni ve zdraví užili, jste odpočatí a plní elánu do „stereotypu“ všedních podzim-

ních dní.

Škola – školka 

1. září začal nový školní rok. Přeji předškolákům i školákům mnoho studijních 

úspěchů a učitelským sborům pevné nervy s dětmi a někdy i s rodiči. Doufám, že 

i mochovským dětem, které odešly na druhý stupeň do ZŠ Nehvizdy se bude 

v nové škole líbit. Všem držím palce.

Dopravní značení 

Z důvodu zvýšení bezpečnosti dopravy v obci máme zpracovanou projektovou do-

kumentaci, která řeší doplnění a zpřesnění stávajícího značení. Dále jsou v doku-

mentaci zahrnuty i nové úpravy provozu, které vylučují tranzitní nákladní dopravu 

nad 12t a traktory (mimo cca 4 konkrétních vyjímek) z průjezdu obcí. Všechna tato 

opatření budou uvedena do provozu postupně do konce jara 2017.

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

OBSAH

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY ........................................................   2

ZPRÁVY ZE ZASTUPITELSTVA ...................................................   4

ZPRÁVY ZASTUPITELŮ .............................................................    6

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU ....................................................   9

ZPRÁVY Z MŠ ...........................................................................  13

ZPRÁVY ZE ZŠ .......................................................................... 18

ZPRÁVY Z KNIHOVNY ...............................................................   19

SPOLKY A SDRUŽENÍ ................................................................  21

TIPY NA VÝLET .......................................................................   32

SPOLEČENSKÁ KRONIKA ..........................................................   40

AKCE V MOCHOVĚ ...................................................................   40

MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ2

Za obsahovou stránku příspěvků a jejich správnost ručí autor. Příspěvky jsou vydávány formálně a obsahově neupravené, 
tak jak byly doručeny. Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky upravit a krátit. Reakce a komentáře 
k nim jsou z technických důvodů možné až v dalším čísle Zpravodaje.



ROČNÍK 10, ZÁŘÍ 2016, ČÍSLO 3 3

Chodník Chudomelská  

Máme zpracovanou projektovou dokumentaci na stavbu chodníku v ulici 

Chudomelská. Termín stavby je závislý na naší dohodě s O2 a ČEZ, abychom 

odstranili i vrchní vedení elektřiny a telefonu, které bude uloženo do země pod 

stavbu chodníku. Předpokládaný termín této stavby je rok 2018. V souběhu také 

řešíme s ČEZ uložení el. vedení do země v ulici Tylova, Na Zátiší a Dr. Nejedlého.

Veřejné osvětlení 

Po čtyřech neúspěšných žádostech o dotaci na opravu lamp veřejného osvětlení 

jsme se rozhodli (z důvodu havarijního stavu nám nic jiného nezbývá) pro postup-

nou obnovu veřejného osvětlení z vlastních zdrojů. Ještě letos chceme opravit svět-

la v ulici Na Hrázce a Tylova. Další opravy budou pokračovat hned po zimě.

Klidová zóna u hřbitova 

Máme zpracovanou projektovou dokumentaci a v příštím roce bychom chtěli, dle 

fi nančních možností, začít se stavbou. Jsme přesvědčeni, že vybudování této zóny 

bude přínosem pro většinu občanů obce.

Cyklostezka 

Byli jsme seznámeni se studií proveditelnosti tohoto projektu, kterou pro nás zpra-

covala projektová kancelář Ateliér Promika. Dne 31. 8. 2016 proběhla na našem 

obecním úřadě pracovní schůzka, na kterou jsem pozval našeho místostarostu, 

starostu Čelákovic Ing. Pátka, zástupce krajské SÚS, krajského odboru dopravy 

a projektové kanceláře Atelieru Promika. Na této schůzce byla projednána dal-

ší spolupráce všech zúčastněných a postup při dalších krocích nutných pro 

fi nální řešení projektové dokumentace. Tyto kroky by měly vyústit ve stavební povo-

lení a následně stavbu této cyklotrasy.

Dále pracujeme na projektu rekonstrukce školy, opravách chodníků, doznačení 

názvů ulic, informačního systému atd. – viz minulé Mochovské zpravodaje a zápisy 

ze schůzí zastupitelstva obce.

3. Setkání mochovských občanů 

Dne 3. 9. 2016 proběhlo 3. Setkání mochovských občanů. Je mi trochu s podivem, 

že novější obyvatelé Mochova se takovýchto akcí v podstatě nezúčastňují, přestože 

jinak někteří z nich nešetří spoustou „duchapřítomných“ komentářů na život a dění 

v obci. Na konec mého příspěvku bych chtěl poděkovat všem zastupitelům, kteří se 

podíleli na organizaci promítání letního kina a s tím spojeným doprovodným pro-

gramem na malém hřišti. Tato akce se dle počtu zúčastěných a jejich reakcí velmi 

vydařila. Budeme chtít ve stejném termínu na tuto akci každoročně navazovat.

František Bouček – starosta



4 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

Z OBECNÍHO ÚŘADU
Zprávy ze Zastupitelstva konaného dne 14. 7. 2016

1. Zastupitelstvo obce Mochov se seznámilo s plněním rozpočtu ke dni 30. 6. 2016 
a bere ho na vědomí.

2. Zastupitelstvo obce na základě podané nabídky schvaluje prodej nemovitého 
majetku obce – část pozemku nově označeného parc. č. 250/57 o výměře 289 m² 
vzniklého oddělením z pozemku parc. č. 250/1, 250/2 a 1502 podle geometrické-
ho plánu číslo 776-31/2016 v k.ú. Mochov za cenu 1650,- Kč/m², celková částka 
476.850,- Kč a pověřuje starostu podpisem smlouvy s V. E. a P. E.

3. Na základě dosavadní bezúhonnosti při plnění povinností spojených s nájmem 
schvaluje zastupitelstvo obce Mochov dodatek č. 13 ke smlouvě o nájmu bytu ze 
dne 31. 3. 2010 a pověřuje starostu obce podpisem tohoto dodatku. Sjednaná doba 
nájmu na dobu určitou, se prodlužuje o šest měsíců tj. od 1. 9. 2016 do 28. 2. 2017.

4. Zastupitelstvo obce Mochov se seznámilo s Dodatkem č. 1 k Příkazní smlouvě 
– Obec Mochov – Zpracování žádosti o dotaci v rámci Programu EFEKT 2016 ke 
snížení energetické náročnosti veřejného osvětlení.



ROČNÍK 10, ZÁŘÍ 2016, ČÍSLO 3 5

5. Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje v souladu s §11, § 84 odst. 3 a § 102 odst. 
4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
a na základě § 18 odst. 1 a 3 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podni-
kání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů Nařízení Obce Mochov 
č. 1/2016 – TRŽNÍ ŘÁD.

6. Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje Plnou moc pro organizaci Regionální 
organizátor pražské integrované dopravy, příspěvková organizace se sídlem Rytíř-
ská 406/10, 110 00 Praha 1 – Staré Město, IČO 604 37 359 v předloženém znění 
a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

Zprávy ze Zastupitelstva konaného dne 8. 9. 2016

1. Zastupitelstvo obce Mochov se seznámilo s plněním rozpočtu ke dni 31. 8. 2016 
a bere ho na vědomí.

2. Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje předložený Dodatek č. 4 k Nájemní smlou-
vě ze dne 2. 5. 2005 uzavřené k provozování zemědělské výroby se společností 
ZEMOS – AGRO SEDLČÁNKY zemědělská a obchodní a.s. a pověřuje starostu 
obce podpisem Dodatku č. 4.

3. Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje předloženou Dohodu o zajištění kolauda-
ce, užívání a hospodaření se společnou věcí a pověřuje starostu jejím podpisem.

4. Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č. IE-12-
6006153/01, název stavby Mochov Poděbradská-kNN, NN, která se týká pozemků 
parc. č. 841, 1593/8, 1593/7, 1508 a 1506, jež jsou ve vlastnictví obce Mochov a po-
věřuje starostu obce podpisem této smlouvy za podmínky jednorázové náhrady za 
zřízení věcného břemene na dotčených nemovitostech v souhrnné výši 37.100,- Kč.

5. Zastupitelstvo obce Mochov v souladu s ustanovením § 10 písm. d) a ustanovení 
§ 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a na základě ustanovení § 47 odst. 6 zákona č. 200/1990 Sb., 
o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů vydává Obecně závaznou vyhlášku 
č. 1/2016 o nočním klidu.

6. Zastupitelstvo obce Mochov dle Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu Čl. 1.2. schvaluje nabídku fi rmy Červenka Bohumil – BČ, s.r.o., IČO: 272 56 
464, se sídlem U Luk 666, 277 11 Neratovice na výstavbu akce „Chodník a přechod 
pro chodce ulice Poděbradská – Na Sádkách, Mochov“ z důvodu nejlevnější nabídky 
v ceně 377.971,- Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy s touto fi rmou.

7. Zastupitelstvo obce schvaluje předložený Strategický plán rozvoje obce Mochov 
na období 2017–2022.

8. Kontrolní výbor předkládá zastupitelstvu obce zápis z jednání KV ze dne 
4. 9. 2016. Při kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky.



6 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

ZPRÁVY OD ZASTUPITELŮ

Vážení spoluobčané,

na nedávném setkání mochovských občanů 3. 9. 2016 byla možnost hovořit 
i s lidmi se kterými se člověk nesetkává denně a kromě zcela obyčejných věcí byl 
znát jejich velký zájem o to, co se v obci chystá, proč některé věci ještě nejsou 
hotové a co mohou v nejbližším čase očekávat. Přesto, že se snažíme občany 
průběžně o všem informovat, chtěl bych vás v tomto článku seznámit trochu 
přehledněji s tím, co připravujeme a v jaké fázi jsou některé rozpracované projek-
ty, které jsme si vytýčili v našem předvolebním programu. Myslím, že vzhledem 
k tomu, že se blíží polovina volebního období současného Zastupitelstva, nebu-
de vadit i když to bude poněkud obsáhlejší.

Výměna nového veřejného osvětlení
Původní veřejné osvětlení v naší obci bylo vybudováno začátkem 70. let. Nelze se 
proto divit, že jeho funkčnost již zákonitě dosluhuje. Proto jsme připravili projekt 
a několikrát jsme žádali různé instituce včetně Středočeského kraje o poskyt-
nutí dotace. Tyto snahy jsou zatím bohužel neúspěšné. Protože některé úseky 
jsou již přímo v havarijním stavu nebo nefunkční, rozhodli jsme se, že začneme 
s výměnou osvětlení z vlastního rozpočtu alespoň tam, kde je to nejvíce potřeba. 
Celou rekonstrukci VO rozdělíme na více etap, abychom je byli schopni pokrýt 
a průběžně se budeme nadále pokoušet získat na část dotaci.

Vybudování stezky na dojezd do Čelákovic
V první fázi tohoto projektu jsme oslovili majitele pozemků, které by bylo nutno 
vykoupit, avšak zhruba polovina z nich (téměř 70 vlastníků) nebyla ochotna po-
zemky prodat nebo se vůbec k našemu požadavku nevyjádřila, takže bylo bez-
předmětné se ubírat touto cestou. Proto jsme hledali další možnosti. Za téměř 
bezvýchodné situace jsme nechali vypracovat studii, která se zabývala možnost-
mi vytvoření stezky ve spolupráci se Správou údržby silnic, která je vlastníkem 
prostoru přímo vedle silniční komunikace. Po jednání s představiteli SUS, kte-
rá předběžně s tímto řešením souhlasí, připravujeme zadání projektu. Zároveň 
proběhlo jednání s představiteli MěÚ Čelákovice, který potvrdil, že nadále platí 
jejich nabídka na projektu se podílet. Zbývá ještě vyřešit hodně problémů, ale je 
tu konkrétní naděje, že pokud se nestane něco nepředvídaného a získáme spo-
lečně s Čelákovicemi prostředky na tento projekt, bude možnost do Čelákovic 
dojet na kole mimo frekventovanou silnici. Přes všechen optimismus hovoříme
o době kolem roku 2018–2019.

Dopravní značení v obci
Po téměř dvouletém jednání s příslušnými orgány státní správy se konečně 
podařilo dokončit projekt dopravního značení v obci a blíží se k fázi objednání 
a instalace jednotlivých dopravních značek.

Rekonstrukce školy
Další z velmi ambiciózních, ale pro Mochov nutných akcí. V současné době jsme



ROČNÍK 10, ZÁŘÍ 2016, ČÍSLO 3 7

projekčně připraveni a čekáme na to, až bude příležitost požádat a případně i získat 
dotaci, neboť rekonstrukce školy se naprosto vymyká našim fi nančním možnostem.

Odpočinková zóna u hřbitova
Jako první počin jsme požádali o změnu Územního plánu a nyní vyřizujeme zru-
šení pronájmu příslušné části pozemků. Vzhledem k tomu, že tento projekt nebu-
de tolik fi nančně nákladný předpokládáme, že jej budeme fi nancovat z vlastního 
rozpočtu a to již snad v příštím roce.

Vytvoření zájezdu autobusů
Je to jedna z prvních akcí, které jsme plánovali uskutečnit. Ani tento projekt není 
zapomenut, protože je samozřejmě spojen s přebudováním nejen zastávky autobu-
sů, ale i vzhledu celého náměstí, což bude vyžadovat nemalé fi nanční prostředky. 
Pokud bude naděje na získání dotace na úpravu náměstí, připravíme projekt a bu-
deme čekat na vhodný okamžik. Pokud se nepodaří dotaci získat, chtěli bychom 
z vlastního rozpočtu vyřešit pouze zájezd autobusů s rekonstrukcí budovy zastávky.

Obnova chodníků
V letošním roce je připraveno vybudování části chodníku v ulici Poděbradská tak, 
aby bylo možné otevřít přechod na úrovni ulice Na Sádkách. Připraveno je také 
vybudování chodníku v místech, kde léta chybí, v ulici Chudomelské. Projekt je již 
připraven, v současné době jednáme s organizací ČEZ distribuce o přeložení elek-
trického vedení do země. Tyto obnovy jsou opět hrazeny z rozpočtu obce.

Před koncem školního roku se nám podařilo dokončit zabezpečení školy a školky 
kamerovým systémem, který by měl sloužit k ochraně nejen dětí, ale i jednotlivých 
objektů.
Vytvořením školského výboru se zpřehlednilo hospodaření školky a snažíme se 
spolupracovat s rodiči dětí a vedením zařízení na těsnější spolupráci.
Letos se nám konečně podařilo upravit obecní hřbitov, kde byla provedena úprava 
zeleně, neboť přerostlé stromy ohrožovaly poškození jednotlivých náhrobků.
A ještě dobrá zpráva pro mochovské občany, kteří se ještě nepřipojili k místní kanali-
zaci nebo nemají vyřízenou s tím spojenou administrativu. Termín stanovený do konce 
roku 2016 byl prodloužen. Se strarostou obce a ostatními zastupiteli je předjednáno 
posunutí termínu do 7/2017 z důvodů zdržení projektové dokumentace pro přípojky 
na etapách 1.–3. Tato změna termínu bude projednána na příštím zastupitelstvu.
Ve výše uvedeném výčtu jsem Vám chtěl přiblížit zásadní oblasti, které řešíme 
a vyplývá z něho, že je před námi ještě mnoho úkolů a některé budou přesahovat 
i do dalšího Zastupitelstva, protože se je zřejmě nepodaří všechny dokončit do 
konce tohoto volebního období. Snažíme se je však dobře dokumentačně připra-
vit, aby bylo na co navázat. Budeme i nadále sledovat veškeré možnosti získání 
fi nančních zdrojů, na kterých je realizace větších projektů závislá. Jedná se jak 
o prostředky z EU, tak i z jednotlivých ministerstev.

Nakonec bych Vám chtěl popřát co nejpříjemněji strávené babí léto.

Jan Turek, místostarosta



8 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

Letní setkání občanů Mochova

První sobotní podvečer v září patřil setkání všech mochovských občanů. Rozlou-
čení s prázdninami, s létem a oslavy začátku školního roku se zúčastnilo okolo 
300 lidí, vč. kojenců a hodně dříve narozených. Posedělo se, lidé přicházeli, 
odcházeli a zase se vraceli, děti skákaly v nafukovacím hradu, opékaly špekáč-
ky, řádily na trávě, dospělí ochutnávali grilovaného vepříka, popíjeli, mluvilo se 
o všem možné. Setkali se sousedé, kteří pro pracovní zaneprázdnění ani nemají 
čas se zastavit a zeptat se, co je nového.

V půl deváté, když se mírně sešeřilo, začalo, poprvé v Mochově, letní kino. 
Nebylo jednoduché vybrat ten správný titul, aby pobavil a líbil se širokému 
spektru diváků různých věkových skupin. Nakonec jsme vybrali českou komedii 
Hodinový manžel. Byla to dobrá volba, známí herci a komici opravdu pobavi-
li okolo 200 diváků. Ohlasy byly příznivé, tak jsme se rozhodli setkání občanů 
a letní kino opakovat příští rok 2x, v červnu a zase v září, zase s buřtíky pro děti 
zdarma a nápoji na osvěžení také zdarma.

Ke zdaru příjemného podvečera jistě přispělo pracovní nasazení starosty, zastu-
pitelů, pracovníků OÚ, ale také mochovských mladíků, kteří pomáhali se stavě-
ním hradu, nosili nové židle, pro tyto účely zakoupené, zkrátka dělali pomocné 
práce. I mobilní WC byl dobrý nápad. Také patří dík všem, kteří se starali o dis-
tribuci nápojů a rožněného vepříka.

Přátelé, příště se sejdeme v červnu 2017 zase na sokolském hřišti a v letním 
kině!

MUDr. Vlastimila Stará, zastupitelka



ROČNÍK 10, ZÁŘÍ 2016, ČÍSLO 3 9

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

Něco málo k zamyšlení

Léto nám pomalu končí a nastává čas podzimní. S tímto obdobím přichází 
i mlha a vítr, který nám bude roznášet spadané listí po celém Mochově. Aby-
chom usnadnili práci občanům, bude provedeno, tak jako minulý rok, rozmístění 
kontejnerů na trávu a listí. Jeden bude umístěn u sběrného dvora a druhý v ulici 
Na Dolejšku, naproti škole. Žádáme občany, aby do těchto kontejnerů nebyl 
dáván jiný odpad než listí a tráva, ani větve a podobně.

Na žádost občanů, kteří chodí na procházky kolem nádraží, byl opraven most, 
kde bylo nebezpečí propadnutí do potoka. Tuto cestu nejvíce používají lidé, kteří 
chodí na procházku se svým pejskem, a na ně bych zase na oplátku měl prosbu 
já. Při procházkách s vaším miláčkem, se tu a tam stane, že za pejskem zůstane 
pěkná hromádka a z majitele se stává slepec, jenom ta bílá hůl mu chybí. Přitom 
po Mochově je rozmístěn dostatek košů s pytlíky na tyto exkrementy. Většina 
majitelů je slušná a dodržuje zákon, a těm ostatním připomínám:

Povinnost uklidit po svém psu má jednoznačně jeho majitel nebo osoba, která 
psa doprovází. V případě, že tak neučiní, dopouští se přestupku proti veřejnému 
pořádku dle §47/1d zákona 200/1990 Sb., o přestupcích v platném znění: Pře-
stupku se dopustí ten, kdo zanedbá povinnost úklidu veřejného prostranství. Za 
tento přestupek může občan dostat pokutu v blokovém řízení do výše 1000 Kč. 
V případě projednání výše uvedeného přestupku ve správním řízení výše pokuty 
udělená správním orgánem činí až 20.000 Kč.



10 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

Přitom stížnosti pejskařů na pořádek v obci, jsou poměrně časté. Jedná se třeba 
o upozornění na nutnost sekání cesty ke mlýnu od kolejí, kterou používají nejvíc 
právě oni. Při sekání je to pro nás „opravdový“ zážitek. Podobně to vypadá třeba 
na Sokolovské ulici, kde jeden majitel pravidelně přiváže psa ke koši, jde do pe-
kárny a za odměnu nechá u koše psí hromadu. Totéž platí u prodejny nábytku, kde 
taky chodí chudák slepec, který asi zrovna ztratil zrak a nevidí výkaly svého pejska. 
Je to jenom o ohleduplnosti VÁS, milí pejskaři.

Ale aby nedošlo k nedorozumění, že si jen stěžuju a nevidím kladné věci, tak bych se 
rád podělil o docela dobrý pocit, který jsem získal na setkání občanů Mochova, na 
sokolském hřišti, kde bylo i letní kino. Děkuji obci za opravdu zdařilou akci, na kterou 
se přišlo podívat docela hodně občanů.

Vzhledem k havarijnímu stavu některých chodníků v obci prosím občany, aby víc 
pozornosti věnovali tomu, kam šlapou a nedošlo k zakopnutí či pádu na zem. Na 
opravách dalších chodníků se začalo pracovat. Přikládám foto opraveného chodní-
ku na 5. května, kde se již dá chodit pěkně. Další místa budou následovat, ale vše 
záleží na fi nančních možnostech obce.

To je pro dnešek vše. Přeji všem hezké podzimní dny a spokojenost s žitím v našem 
Mochově.

Zejda Ladislav, pracovník OÚ 
 



ROČNÍK 10, ZÁŘÍ 2016, ČÍSLO 3 11

Opravené chodníky v ulici 5. května

Starosta a zastupitelé obce zvou všechny seniory z Mochova

NA PŘÁTELSKÉ SETKÁNÍ

které se bude konat v neděli 16. 10. 2016 v 14,30 hod
v salonku hotelu Bouček.

Vystoupí folklorní soubor DYKYTA z Přerova nad Labem
s programem: České lidové písně v Polabí

              Pásmo staropražské

Setkání ukončíme malou večeří, kávou a zákuskem.



MOBILNÍ SVOZ NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ A ODPADŮ URČENÝCH KE 
ZPĚTNÉMU ODBĚRU 

       Obec:                                          Mochov

       Den a datum:                                 sobota 22. 10. 2016

       Stanoviště:                          separační dvůr

       Čas:                               9.35 – 10.05

Odpady, které budou přebírány:

nebezpečný odpad – oleje, znečištěné obaly, barvy, lepidla, pryskyřice, mastné 
tkaniny, ředidla, rozpouštědla, kyseliny, zásady, pesticidy, léky, AKU baterie, 
monočlánky, atd.

elektrospotřebiče – lednice, televize, monitory, zářivky, drobné elektrospotřebiče
(jelikož lednice, televize a monitory patří do systému zpětného odběru, budou 
tyto elektrospotřebiče převzaty pouze kompletní)

pneumatiky – od osobních automobilů bez disků, ostatní pneumatiky (to 
znamená s disky, traktorové atd.) nebudou převzaty!

Prosíme o striktní dodržování předávaných odpadů. Děkujeme.

V rámci mobilního svozu nebezpečného odpadu nebude přebírán od občanů 
z kapacitních důvodů objemný odpad (nábytek, linolea, koberce, atd.) – 
nejedná se o nebezpečný odpad!

Zprávy z obecního úřadu

Obecní úřad oznamuje změnu provozní doby ve sběrném 
dvoře od soboty 5. 11. 2016. 

Otevřeno bude pouze v sobotu od 10:00 do 11:00 hod.

12 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ



ROČNÍK 10, ZÁŘÍ 2016, ČÍSLO 3 13

Z MOCHOVSKÝCH ŠKOL

ZPRÁVY Z MATEŘSKÉ ŠKOLY

Ještě ke konci školního roku…

V měsíci červnu bylo nejen „rozloučení s předškoláky“ v mateřské škole, ale i dva 
výlety jako rozloučení s celým školním rokem.

První výlet byl na Farma-park Blaník v Ostrově u Příbrami. Čekal nás program 
farmy pod vedením jejího zaměstnance. Děti společně vybraly jméno několi-
kadennímu mláďátku morčete a pokřtily je. Potom dostaly sáček s krmením 
a společně s průvodkyní jsme se vydali seznámit se se zvířátky a nakrmit je. 
Jsou tu hospodářská zvířata, velký dvorek s krůtami, kachnami, chlívek s pra-
sátky, králíci ve velkých králíkárnách a další zvířátka, ale i klece se zvířaty volně 
žijícími. Které nejvíce zaujalo, které bylo to nejzajímavější? Možná prasátka, 
možná páv, liška. Po prohlídce si děti šly zasportovat na místní hřiště, zaskáka-
ly si na veliké trampolíně, prošly si kamenné bludiště, vylezly na slaměný hrad, 
zajezdily si na šlapacích traktůrcích a úplně na konec jsme navštívili místní 
Blaníček s tajemnou chodbou a jeskyňkou s rytířskou zbrojí a brněním. Nestihli 
jsme vše, co zdejší farma pro děti nabízí, to se za tři hodiny nedá. Ale i tak je 
na co vzpomínat.

Druhý výlet byl na zámek Loučeň, kterým nás provedla pohádková komorná. 
Poutavě vyprávěla o životě šlechtických dětí a jejich rodičů. Děti třeba směly 
zasednout za veliký jídelní stůl, prohlédly si v dětských pokojích hračky dětí, taj-
né úkryty pokladů ve skříňkách, pracovnu tatínka dětí se suvenýry z jeho cest, 
v hudebním salónku si zazpívaly lidové písničky, v jednom z pokojů hledaly taj-
né dveře a seznámily se s prací tehdejšího pošťáka. No a potom si ve veliké zá-
mecké zahradě prošly postupně všechny labyrinty – ty některé děti dobře znají 
z návštěv s rodiči. Ale být průvodcem po parku, ukazovat cestu od labyrintu 
k dalšímu labyrintu ostatním dětem, ale hlavně paním učitelkám (které šly 
s mapou), to se hned tak někomu nepoštěstí! Výlet byl krásný a zážitky zůsta-
nou spolu s fotografi emi. 

Poslední bylo rozloučení s naší spolupracovnicí – asistentkou pedagoga – paní 
Marynou Tučkovou. Děkujeme jí za výbornou spolupráci s učitelkami, péči 
a pomoc, kterou věnovala svěřenému integrovanému dítěti a dobrou komunikaci 
s jeho rodiči. A přejeme jí na novém pracovišti v Úvalech dobrý kolektiv, spolu-
pracující rodiče a hodně energie při práci s dětmi.



14 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

Nový školní rok jsme již tradičně začali návštěvou Varieté. Děti se pobavily neši-
kovností popletené Cecilky, učily se čarovat s kouzelnicí a kouzelníkem zvířátka, 
barevné šátky a spoustu květin a žasly nad šikovností cvičených kočiček a pejsků. 
Bylo to milé představení plné radosti a překvapení vybrané hlavně pro naše nové 
nejmladší děti.

Za několik dní nás pozval pan Petr Hodanič do mochovského parku na ukázku 
práce s dravci. Bylo to zajímavé a poučné setkání.

A co děti čeká v novém školním roce dál? Skoro každý  měsíc budeme mít diva-
delní představení v mateřské škole, určitě nás pozvou (jako každý rok) na několik 
divadel nebo i hudební pořad do základní školy. Na jaře nás opět navštíví malířka 
Anna Junová s výtvarnou prací ke svátku maminek (loni děti malovaly na zástě-
ry). Děti se jako každý rok mohou těšit na čertovskou cestu, zimní hry, čaroděj-
nické úkoly, soutěže a hry ke Dni Země a Dni dětí. Určitě nás zase ve správný čas 
navštíví malí čertíci, andělé a Mikuláš ze základní školy. Připravujeme besídky 
vánoční a ke svátku maminek, spojené s „dílničkou“, to je společné tvoření ro-
dičů s dětmi. Bude karneval se zpíváním a soutěžemi. Jsou připraveny tři výlety: 
první v prosinci do Pěnkavova dvora v Takoníně na Výstavu adventních a vánoč-
ních lidových zvyků, řemesel a strašidel a Čertovskou vánoční pohádku, druhý 
výlet plánujeme na jaře za zvířátky a poslední výlet bude na konci školního roku, 
a to do pohádky. Tak to je to základní. A ostatní si necháme jako překvapení.

Všichni dospělí ze školky přejeme dětem, aby se jim ve školce líbilo, našly tu 
hodně nových kamarádů a spoustu zážitků.

Miroslava Kverková, ředitelka MŠ



ROČNÍK 10, ZÁŘÍ 2016, ČÍSLO 3 15



16 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

Nový školní rok

1. září nového školního roku 2016–17 nastoupilo do mateřské školy 50 dětí. 
Kapacita mateřské školy je tak naplněna. V původní budově máme 19 „před-
školáků“ a 6 mladších dětí. V nové budově pak 9 mladších dětí, 15 dětí 3–4 
letých a 1 dítě mladší 3 let.

Ve třídě mladších dětí zůstala učitelka slečna Kateřina Havrdová s paní ředi-
telkou Miroslavou Kverkovou. V oddělení starších dětí dál pracují paní učitelky 
Eva Krmenčíková a Lenka Hájková.

Dlouhodobě nemocnou školnici Alenu Mužíkovou zatím zastupuje důchodkyně 
Zuzana Prokůpková z Vykáně. V kuchyni dále vaří kuchařky Marie Nimsová 
a Marie Skálová, která je zároveň vedoucí školní jídelny. Od 1. 12. 2015 vydává 
obědy v základní škole školnice ZŠ Blanka Králová a kuchařka Marie Nimsová.

Miroslava Kverková, ředitelka MŠ

Dravci

Děti z mateřské školy byly pozvány na ukázku dravých ptáků. Ve čtvrtek 8. 9. 2016 
jsme využili této příležitosti a navštívili pana Hodaniče, který nám v parku na ná-
městí předvedl jestřábici lesní (jménem Doris) a káně Harrisova (Dermot). Dětem 
byl ukázán způsob života těchto ptáků. Kde žijí, jak žijí a čím se stravují, včetně 
praktické ukázky lovu. Oba dravci byli cvičení a bylo možné si je prohlédnout 
zblízka. Na zapůjčenou rukavici se dětem mohl posadit dravec porcující svou 
potravu. Všem dětem se hodinu trvající představení dravců líbilo a měly všeteč-
né otázky na pana Hodaniče, který jim s ochotou na vše odpověděl. Po zbytek 
dne měly děti zajímavé téma pro vzájemnou diskusi a nyní se těší na další zážitky.

Kateřina Havrdová, učitelka MŠ              

Rozloučení s předškoláky

V naší mateřské škole se stalo hezkým zvykem koncem každého školní-
ho roku připravit rozloučení s předškoláky. Děti z malé i velké třídy si při-
pravily krátký program básniček, veselých písniček a tanečků. Velmi do-
jemné bylo nastoupení předškoláků promenádou na skladbičku „Když jsem 
chodil do školky, líbily se mi tam holky“. Chlapci měli slavnostní obleče-
ní včetně motýlků, děvčata téměř plesové šatičky. Na závěr nastávajícím 
školákům popřály paní učitelky mnoho úspěchů ve škole, předaly jim kni-
hu a pamětní list jako upomínku na mateřskou školu a čtyřlístek pro štěstí.

Lenka Hájková, učitelka MŠ



ROČNÍK 10, ZÁŘÍ 2016, ČÍSLO 3 17



ZPRÁVY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Po prázdninách znovu ve škole

Prázdniny skončily a opět začal nový školní rok. V tom letošním bude naši 
školu navštěvovat 73 žáků, z toho 16 prvňáčků. Nyní si již pomalu zvykají na 
plnění svých nových povinností a my jim přejeme hodně radosti a úspěchů.

Na měsíc září jsme připravili několik akcí. Začal plavecký výcvik v bazénu 
v Neratovicích. 16. září se prvňáčci vyfotili a jejich fotografi e bude zveřejněna 
v říjnové příloze Mladé Fronty. 20. září nám přálo počasí a užili jsme si třetí 
ročník zábavného odpoledne pro žáky, rodiče a pedagogy “Bavíme se spo-
lečně“. Kromě tradičních her, soutěží a opékání špekáčků byla v letošním roce 
součástí i soutěž ve střelbě ze vzduchové pušky pod vedením Spolku Sylvestra 
Krnky a „módní koutek“, ve kterém si děvčata mohla vyrobit náušničky a jejich 
maminky prohlédnout oděvní produkty fi rmy Manicalu.

30. září nás čeká akce s názvem „Dřevíčkování“, při které se děti seznámí se 
zpracováním dřeva, s různými nástroji a samy si vyrobí dřevěnou maličkost pod 
vedením zkušeného lektora.

Budeme rádi, jestli se všechny tyto aktivity setkají u žáků a rodičů s úspěchem.

Krásné podzimní dny.
Mgr. Andrea Koubíková, ředitelka ZŠ Mochov

18 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ



ZPRÁVY Z KNIHOVNY

Knihy nás mění, polepšují a vylepšují – pokud jsme 
schopni a pokud o ně stojíme.
    Miroslav Horníček

Knihy dají člověku radost a sdílená radost je dvoj-
násobná. Knihu nestačí jenom přečíst, je hezké 
si o ní i popovídat. Probrat s těmi, kdo ji již četli, 
případně probrat, jak by celý příběh pokračoval, 
kdyby ještě nějaké kdyby bylo. A těm, kdo knihu 
nečetli říct, proč by ji měli číst. Je jasné, že nikdo nedokáže přečíst všechny knihy, 
které byly napsané. Ale přesto v knihách, které stačíte přečíst, objevíte i mimo obsah 
myšlenky a místa, která jsou velmi vzdálená.

Přátelé, máme za sebou krásné léto a s přicházejícím podzimem se zase začneme 
vracet k našim knížkám. Můžeme Vám nabídnout mnoho nových knížek, které 
máme opět půjčené z Mladé Boleslavi na jeden rok. Jedná se o 100 knih, z nichž 25 
je pro děti a mládež. Ostatní knihy obsahují různé žánry, historické příběhy, detek-
tivky, romány pro ženy. Každý si vybere. A tady jsou tituly z našich nových knížek. 
B. Woodová – Panenky z ráje, D. Steelová – Country, poslední kniha Haliny Paw-
lovské – Cesta za láskou, Vasilková Kelleová – Cukr a sůl. Kniha od M. Appleyar-
dové - Doktorka z konce světa pojednává o mladé lékařce, která odešla z kliniky 
v Londýně zastupovat lékaře na venkov do Australie. Z poznávacích titulů máme 
– 77 výletů po stopách Starých pověstí českých. Jedná se o výlety po Praze 
a okolí, po celých Čechách i na Moravu.

A teď jedno výročí! Kon-
cem května letošního roku 
uplynulo 100 let od úmr-
tí Jana Otty (1841–1916), 
knihkupce, nakladatele a vy-
davatele tištěné encyklope-
die – Ottův slovník naučný. 
Slovník vyšel ve 27 svazcích 
v letech 1888–1908, v roce 
1909 byl vydán ještě do-
datek. Jedná se o největší 
encyklopedii světa té doby, 
má 150 000 hesel a 5000 
ilustrací. V naší knihov-
ně máme všech 28 svazků 
v krásné hnědozlaté vazbě 
a můžete se u nás posadit do křesla, prohlédnout a listovat v nich.

ROČNÍK 10, ZÁŘÍ 2016, ČÍSLO 3 19



20 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

Provoz knihovny je každou středu od 15–19.30 hod. 28. 9. je svátek, tak knihovna 
bude otevřena ve čtvrtek 29. 9. Na nástěnce u Obecního úřadu si můžete prohléd-
nout přehled nejprodávanějších knih v tomto měsíci a v r. 2016.

Všichni jste zváni do knihovny, zvláště děti a mládež.

Květa Vokounová, knihovnice

Zajímavost na knižním trhu r. 2016

V letošním roce vznikla zajímavá knižní novinka, vydaná v Knižním klubu v edici 
Universum.

Historik, spisovatel, turista a milovník české krajiny Ivan Klich si dal práci a zmapo-
val tok naší nejdelší české řeky Vltavy. Její celková délka měří 433 km, od pramene 
u obce Kvilda až k ústí do řeky Labe u Mělníka. Vltava, jako každá řeka, na svém 
toku vytváří tzv. meandry, zákruty. Ty mohou být jak v terénu rovinatém, tak kopcovi-
tém, to jsou meandry zakleslé. Jsou místa právě na vyvýšených kopcích a skalách, 
ze kterých jsou krásné vyhlídky na tuto řeku. A právě takové vyhlídky, je jich 33, jsou 
v knize popsané, včetně geografi ckých souřadnic, fotografi í, popisů cest s přístupy 
autem, pěšky nebo na kole, ale i zajímavosti v okolí. Prvý neopakovatelný výhled je 
ze zříceniny hradu Dívčí kámen v okrese Český Krumlov, další výhled je po proudu 
řeky na vodní nádrž Orlík, dále pak na hrad Zvíkov, na soutok Otavy s Vltavou, vy-
hlídky Albertovy skály a Šemíkův skok nad vodní nádrží Slapy, zajímavý pohled je 
z vyhlídky Smetanova skála na Štěchovice a osadu Ztracenka. A už jsme v Praze, 
známé jsou vyhlídky Bránické skály s pohledem do Prokopského údolí a na Barran-
dov a vyhlídka Vyšehrad, ze které lze vidět ostrov Císařskou louku, Veslařský ostrov 
i zříceninu hradu Vyšehrad. Poslední vyhlídkou je pohled z ochozů mělnického zám-
ku na ústí Vltavy do Labe.



ROČNÍK 10, ZÁŘÍ 2016, ČÍSLO 3 21

Spolek tvořivých žen

Tento měsíc také začaly naše tvořivé kurzy – košíkářství, technika tiffany 
a naše oblíbené tvořivé pátky. Poslední pátek měsíce září se přesouvá na 
7. 10., protože lektorka má dovolenou. Plánujeme korálkové náramky, ubrous-
kovou techniku, zdobení vánočních perníčků a výrobu adventních věnců z per-
níkového těsta, v prosinci výrobu vánočních přání.

Košíkářský kurz pro začátečníky se rozběhl 9. 9. Ač to byly začátečnice, vytvo-
řily nádherné košíčky a proutěné misky. Sešly se ženy nadmíru šikovné a jejich 
výrobky na následných fotografi ích vás o tom přesvědčí. Kurz techniky tiffany 
také začal, oblíbení andělíčci, nebo chcete-li andělky, byly úžasné. Velmi se 
povedla nadčasová miska na oříšky a moderní závěs na zeď. Výrobu rozměr-
nějších 3D obrazů pod vedením instruktorky si lze navrhnout a jistě se podaří.

Stále zveme mezi nás ženy, které se zajímají o ruční tvorbu, ale i ženy, které si 
nevěří, že něco dokážou. Pod vedením instruktorek a v přátelském kolektivu 
se dílka podaří.

MUDr. Vlastimila Stará

SPOLKY A SDRUŽENÍ

Jde o ojedinělou publikaci, která zve k návštěvám míst do okolí jedné z našich nej-
krásnějších řek.

MUDr. Vlastimila Stará

Naše knihovnice paní Květa Vokounová slaví v září 
významné životní jubileum, přejeme jí pevné zdraví 
a neutuchající životní energii a děkujeme, že svou lásku 
ke knížkám nám všem v knihovně předává.



22 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

Rybářský spolek Mochovská vydra

V letošním roce 2016 se podařilo ulovit na rybníku 
Chudomel panu Milanovi Maudrovi dva sumce. Prv-
ní sumec měřil 140 cm a druhý 170 cm (viz. foto na 
titulní straně). Dalšího sumce, který měřil 125 cm, se 
podařilo ulovit panu Jaroslavu Šafrovi ml.
 
V měsíci říjnu bude nasazeno do rybníka 12 – 14 q 
kapra obecného.

Kdo by měl z mochovských občanů zájem stát 
se členem rybářského spolku Mochovská vydra 
může kontaktovat pana Jaroslava Šafra st. na tel. 
775315620.

S pozdravem Petrův zdar
Jaroslav Šafr st.



ROČNÍK 10, ZÁŘÍ 2016, ČÍSLO 3 23

Vážení spoluobčané,

naše jednota slaví v tomto roce 110 let od založení a při 
té příležitosti bychom rádi připomenuli trošku z její his-
torie a nabízíme i další informace z našich oddílů.

Děkujeme za podporu všem těm, kteří se nějak podílejí 
na chodu naší jednoty a přeji Vám krásný podzim plný 

sportovních a kulturních akcí.

Se sokolským Nazdar se těším na shledanou na 
některé akci pořádané T. J. Sokol Mochov nebo 
Vás rádi přivítáme do našich řad!

Pátek 4. 11. 2016 – Divadlo – pohádka pro děti 
v Sokolovně
Neděle 27. 11. 2016 – Mikulášská nadílka 
v rámci tradičního rozsvěcení vánočního stromu
Sobota 18. 2. 2017 – Ples sportovců

Karel Mrňa
Starosta T.J. Sokol Mochov

Z historie Tělocvičné jednoty Sokol Mochov

Dne 4. července 1906 byla za přítomnosti 25 členů první členská schůze, na 
které byly přijaty vzorné stanovy, jež byly úřady schváleny a na základě toho 
dne 18. srpna 1906 za přítomnosti 25 členů byla první valná hromada, na kte-
ré byly provedeny volby činovníků. Cvičilo se v hostinském sále br. Jančáka 
(v čp. 62). V tomto roce už má jednota 76 členů a o rok později v roce 1908 se 
cvičení zúčastňuje i 50 žáků.

V roce 1914 se členové mochovského Sokola zúčastnili „Pouti na Lipanech“. 
Se zahájením 1. světové války byl sokolský život zastaven, protože mnoho čle-
nů odešlo na vojnu. Někteří se zúčastnili i bitvy u Zborova.

V roce 1915 byla poprvé přerušena činnost Sokola. Sokol jako organizace byla 
rozpuštěna.

Dne 3. listopadu 1918 byla činnost Sokola obnovena. V prosinci byli členové 
v sokolských krojích přivítat v Praze prezidenta Masaryka.

V roce 1919 se mochovští sokolové opět účastnili „Pouti na Lipanech““ v počtu 
51 členů. V srpnu se konalo I. veřejné sokolské vystoupení v republice. Vystou-
pení se konalo v místním cukrovaru za účasti 3000 osob.

V roce 1920 byli legionáři přijati za čestné členy Sokola.



24 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

V listopadu 1926 se členové rozhodli postavit vlastní sokolovnu. Před vlastní 
stavbou sokolovny byla uspořádána peněžní sbírka, ve které se vybralo jen 
v roce 1926 14.000 Kč. Sběrací akce vynesla do roku 1928 70.000 Kč. Protože 
ani tyto peníze nestačily, bylo členstvo už v roce 1927 požádáno o půjčky, na 
kterých bylo vybráno 84.000 Kč. Dne 23. 5. 1928 byl položen základní kámen 
mochovské sokolovny. Sokolovna stála celkem 239.336 Kč a za první dva mě-
síce prací při výstavbě odpracovali členové 453 hodin. V září téhož roku byla 
sokolovna slavnostně otevřena Jiráskovou „Lucernou“, kterou nacvičili členo-
vé Sokola.

V roce 1941 byla opět zastavena činnost Sokola a veškerý majetek byl zabaven.

Koncem května 1945 byla činnost Sokola obnovena, aby byla v roce 1948 opět 
pozastavena.

Do roku 1991 jsme také cvičili a chodili do „Sokola“, ale byli jsme organizovaní 
pod ČSTV.

V říjnu roku 1991 jsme obnovili činnost mochovského Sokola pod hlavičkou 
České obce sokolské.

Od roku 1991 jsme pořádali pravidelná cvičení, která v různých věkových ka-
tegoriích zabrala v průběhu týdne téměř tři odpoledne od 16.00 do 20.00 hod. 
Cvičení se zúčastnili jak rodiče s dětmi, předškolní děti, mladší žactvo – roz-
dělené do dvou skupin: 1. a 2. třída a 3. a 4. třída, starší žáci a žákyně, mlad-
ší a starší ženy. Mimo toto pravidelné cvičení jsme pořádali i různé vycházky 
a výlety s dětmi, Dětský karneval, Dětský den a Mikulášskou pro děti. Mezi 
oblíbené akce u starších dětí patřila po dobu dvou let i každotýdenní návštěva 
plaveckého bazénu v Brandýse nad Labem. O prázdninách jak letních tak i jar-
ních jsme v letech 1991–1996 pořádali týdenní pobyty dětí „Tábor Teta“.

Všesokolské slety a účast sokolů z Mochova

V roce 1907 se 8 mužů a 6 členů v kroji zúčastnilo V. Všesokolského sletu.

Na VI. Všesokolském sletu v roce 1912 cvičilo 11 mužů, 4 ženy a 9 členů v kroji.

V roce 1920 na VII. Všesokolském sletu cvičilo 20 mužů, 4 ženy, 14 dorostenců, 
12 dorostenek, 35 žáků a 26 žákyň.

Na VIII. Všesokolském sletu v roce 1926 cvičilo 7 dorostenců a 13 členů.

V roce 1932 na IX. Všesokoském sletu cvičilo 14 žáků a 16 žákyň, 3 dorostenci 
a 10 dorostenek, 9 mužů a 3 ženy.

Mochovští sokolové se zúčastnili i X. a XI. Všesokolského sletu v letech 1938 
a 1948. Počty cvičenců se bohužel nikde nedochovaly.



ROČNÍK 10, ZÁŘÍ 2016, ČÍSLO 3 25

V novodobé historii, tj. po znovuobnovení Sokola v Mochově po roce 1991, 
jsme navázali na cvičení na Všesokolských sletech. Co do počtu cvičenců jsme 
zatím nikdy nepřekonali počet cvičenců na VII. Všesokolském sletu v roce 1920 
(tam cvičilo celkem 111 cvičenců).

V roce 1994 na XII. Všesokolském sletu jsme v počtu 14 cvičenek byly součástí 
zahajovací skladby Karneval od Antonína Dvořáka.

Na XIII. Všesokolském sletu v roce 2000 byly pouze 3 cvičenky, které cvičily ve 
skladbě Asociace sportu pro všechny s názvem „Enthusy“. Skladba byla koe-
dukovaná (muži i ženy společně) a ženy cvičily s barevnými praporci.

V roce 2012 na XV. Všesokolském sletu jsme opět navázaly na společné ná-
cviky a v počtu 10 cvičenek jsme vystoupily na stadionu v Edenu ve skladbě 
Česká suita od Antonína Dvořáka.

Dalším naším společným nácvikem a také vystoupením byla Waldemariána – 
cvičení na písně Waldemara Matušky s trekovou holí. S touto skladbou jsme 
vystupovaly v květnu 2013 na župním sletu župy Podřipské – Sokolové pod 
Řípem, v červnu 2015 na Sokolském Brnu a Plzeňských slavnostech pohybu. 
Počet cvičenek opět 10.

Na podzim roku 2014 se 10 cvičenek zapojilo do nácviku skladby Generations 
together pro 15. Světovou gymnaestrádu v Helsinkách. Tuto skladbu jsme si 
napřed vyzkoušely také na Sokolském Brnu a potom už jen Helsinki.

S velkým napětím očekáváme předvedení skladeb pro XVI. Všesokolský slet 
2018, které proběhne v listopadu letošního roku. Rády bychom si opět vybraly 
skladbu a zapojily se do nácviku.

Tímto bych Vás ráda pozvala nejen na pravidelné cvičení a další pravidelné 
akce pro děti, ale i na nácvik společných skladeb na XVI. Všesokolský slet 
2018. Překonáme počet cvičenců z roku 1920? ;-)

Milena Valášková st. – náčelnice T.J. Sokol Mochov

Fotbalový oddíl T.J.Sokol Mochov

Muži

Během letní přestávky jsme doplnili tým o 2 hráče, kteří v Mochově již dříve 
působili. Jsou to F. Chroust do brány a S. Lánský. Další hráče jsme přeměnili 
z hostování na přestup (Douda, Píša, Valenta, J. Bouček). V minulé sezóně 
jsme v naší skupině skončili na pěkném 3. místě a úsilí se nám vyplatilo, pro-
tože týden před začátkem soutěže jsme se dozvěděli, že dodatečně postupu-
jeme do III. třídy okr. Praha Východ. Stalo se tak z důvodu nutnosti tuto soutěž 
doplnit po odhlášení týmu Louňovic z okresního přeboru a následném postupu



26 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

Hovorčovic ze III. tř. právě do OP. Po třech odehraných kolech máme na kontě 
2 domácí výhry a jeden výprask v Měšicích. Naším cílem po návratu z „pralesa“ 
je hrát klidný střed tabulky, což by v případě stabilní docházky neměl být pro-
blém. Věříme, že si na naše zápasy najde cestu stále více fanoušků.

D. Konopík 

Rozpis zápasů – muži III. třída – podzim 2016

    1. kolo: Mochov Zeleneč B NE     28. 8. 2016   17:00

    2. kolo: Měšice  Mochov SO       3. 9. 2016   17:00

    3. kolo: Mochov Sluhy  NE     11. 9. 2016   17:00

    4. kolo: Šestajovice Mochov NE     18. 9. 2016   17:00

    5. kolo: Mochov Líbeznice A NE     25. 9. 2016   16:30

    6. kolo: Sibřina  Mochov NE     2. 10. 2016   16:30

    7. kolo: Mochov Větrušice NE     9. 10. 2016   16:00

    8. kolo: Brázdim Mochov SO   15. 10. 2016   16:00

    9. kolo: Mochov Brandýs B NE   23. 10. 2016   15:30

  10. kolo: Mochov Nehvizdy A NE   30. 10. 2016   14:30

  11. kolo: Kojetice Mochov SO     5. 11. 2016   14:00

  12. kolo: Mochov Předboj NE   13. 11. 2016   14:00

  13. kolo: Bášť  Mochov NE   20. 11. 2016   13:30



ROČNÍK 10, ZÁŘÍ 2016, ČÍSLO 3 27

Přípravka 

Naši malí fotbalisté se přesunuli do kategorie mladších žáků, fotografi e z prv-
ního mistrovského utkání 

Rozpis zápasů – mladší žáci – Praha východ – podzim 2016 

   Sobota    17. 9. 2016   11:30  Zeleneč – Mochov 

   Neděle    25. 9. 2016   10:15  Mochov – Kostelec nad Černými lesy 

   Sobota    1. 10. 2016   10:15  Louňovice – Mochov 

   Středa     28. 9. 2016   10:15  Líbeznice – Mochov 

   Sobota  15. 10. 2016   10:15  Struhařov – Mochov 

   Neděle  23. 10. 2016   10:15  Mochov – Vyžlovka 

   Úterý     25. 10. 2016   16:00  UNION Čelákovice – Mochov 

   Neděle  13. 11. 2016   14:00  Hovorčovice – Mochov 

   Neděle    6. 11. 2016   10:15  Mochov – Brázdim 

   Neděle  20. 11. 2016   10:15  Mochov – Radonice

D. Konopík, J. Linka



28 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

Nohejbalový oddíl T. J. Sokol Mochov

Turnaj Mochovský KAP CUP 2016

7. července se uskutečnil, již tradiční, turnaj v nohejbalu trojic, Mochovský 
Kap Cup. Letošní ročník proběhl už po sedmé. Kromě pravidelných účastní-
ků z Mochova, Čelákovic, Kounic, Jiřic a z Prahy, jsme přivítali nováčky ze 
Zelenče a Brandýsa nad Labem. Turnaj si zahrálo celkem 13 nohejbalových 
teamů. Mužstva byla rozdělena do dvou skupin, ze kterých v systému každý 
s každým, postoupily první čtyři celky do čtvrtfi nálového pavouka. Po lítých 
bojích se do fi nále probojovali nohejbalisté Zelenče a domácí obhájci loňského 
vítězství „Bílej Balet“. Čekali jsme velkou nohejbalovou bitvu, ale nebylo tomu 
tak. Bílej Balet ve složení Dan Douda, František Bouček a Josef Livora, zcela 
hladce soupeře přehrál v poměru 3:0 na sety a jako první team v historii turnaje 
obhájil prvenství.

Turnaji opět přálo počasí a celkově se povedl, jen fanoušci by mohli dorazit 
v hojnějším počtu. Tímto bychom je chtěli pozvat na příští, již 8. ročník. Bude-
me se těšit na vaši návštěvu.

  Za nohejbalový oddíl Sokola Mochov
Jan Just



ROČNÍK 10, ZÁŘÍ 2016, ČÍSLO 3 29

Oddíl všestrannosti

Začíná nám nový školní rok a s ním začínáme i cvičení. Rozvrh cvičebních ho-
din je uveden níže, ale chtěla bych vám všem přiblížit jednotlivé formy cvičení:

– Cvičení pro zdraví - cvičíme na velkých míčích s různým náčiním – overbaly, 
gumičky, balanční podložky, žížaly, Thera band. Cvičíme podle zásad „zdravé-
ho“ cvičení, tedy žádné poskakování, ale přesto se i zpotíte
– Joga – cvičení různých ásán pro zdravá záda, ale nejen je
– Zumba – kombinuje aerobní cvičení se základními kroky latinsko-amerických 
tanců
– Zumbatonic – zumba pro děti, cvičí skoro jako dospělí a navíc si připravují 
sestavy k předvedení na různé akce – dětský karneval, dětský den apod.

Ráda bych vás pozvala na cvičební hodiny. Přijďte se podívat, zacvičit a roz-
hodnout se, které cvičení by se vám líbilo a ve kterém byste se „našli“. Naše 
cvičení není určené jen pro ženy, ale rády mezi sebou přivítáme i muže.

Milena Valášková st. 

Seznam cvičebních hodin pro školní rok 2016–2017

 Pondělí  19:00 – 20:00 hod.  cvičení pro zdraví

 Úterý   17:30 – 18:30 hod.  fotbalová přípravka /žáci/

   20:00 – 21:00 hod.  Zumba /ženy/

 Čtvrtek  16:45 – 17:30 hod.  Zumbatomic /děti/

   17:30 – 18:30 hod.  fotbalová přípravka /žáci/

   19:00 – 20:00 hod.  joga – od 6. 10. 2016

 Fotbalová přípravka – žáci  od října 2016 do března 2017

Seznam cvičitelů T.J. SOKOL Mochov

 Konopíková Helena   zumba

 Linka Jiří    fotbalová přípravka /žáci/

 Valášková Milena ml.   joga

 Valášková Milena   cvičení pro zdraví

www.tjsokolmochov.wz.cz nebo www.facebook.com/sokolmochov, 
email: tjsokolmochov@seznam.cz



30 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

Zumba

Zumba je taneční fi tness hodina, plná energie, skvělé hudby a dobré nálady. 
Kombinuje dynamickou latinsko-americkou hudbu a latinsko-americké tance 
spolu s aerobními pohyby. Využívá tance jako salsa, merengue, cumbia, cha-
cha, samba a další. Vychází z principu, že cvičení by mělo být zábavné a jedno-
duché. Je to cvičení, které Vám zaručeně zvedne náladu. Choreografi e střídají 
pomalé a rychlé rytmy na principu intervalového tréninku s cílem spalovat tuky, 
vyformovat a posilnit celé tělo. Zatančit si přijďte každé úterý od 20.00 hodin 
do tělocvičny.

V říjnu 15. 10. 2016 se koná v mochovské sokolovně již 3. ročník Mochovského 
Zumba Masterclassu. Přijďte si zatančit na 2 hodiny zumby pod vedením 
dvou lektorek, Heleny Konopíkové a Romany Novotné.

Zumba Kids (Dětská zumba) 
je cvičení speciálně uprave-
né pro děti – holky i kluky ve 
věku od 4 do 10 let. Probíhá 
každý čtvrtek v tělocvičně ZŠ 
od 16.45. Obsahuje prvky ta-
nečních stylů jako je hip-hop, 
pop a reggaeton. Vede děti 
k základním konceptům jako 
je koordinace, disciplína, se-
bevědomí a týmová spolu-
práce. Zumbat Kids se liší od 
zumby pro dospělé především 
tím, že vše je výrazně hravější. 
Na hodiny není nutná rezer-
vace, stačí prostě přijít. Vítání 
i jsou i nováčci. 

Více info na webových stránkách 
http://zumbahelena.webnode.cz/

Helena Konopíková



ROČNÍK 10, ZÁŘÍ 2016, ČÍSLO 3 31

Zajímavé osobnosti Mochova

Málokdo v naší obci ví, že mezi námi žije vrcholová sportovkyně, ověnčená me-
dailemi z mistrovství republiky, Evropy i z mistrovství světa. Jmenuje se Denisa 
Herodesová. O tom, jak začala sportovat, co nyní dělá a co ji v letošním roce 
ještě čeká, vám píše sama.

Redakce

Je mi 22 let a jsem studentkou Pedagogické fakulty Karlovy Univerzity, kde po-
kračuji v navazujícím magisterském studiu Tělesné výchovy, Výchovy ke zdraví 
a Biologii. Mimo školu se již několik let vrcholově věnuji sportovnímu aerobiku. 
Sportu se věnuji od útlého věku, kdy jsem začínala ve čtyřech letech se spor-
tovní gymnastikou. Dráhu sportovní gymnastiky jsem ukončila v patnácti letech 
1. místem v extralize družstev ČR. Začal mne zajímat sportovní aerobik, a proto 
jsem začala trénovat v nedalekých Čelákovicích. Je to koordinačně-estetický 
sport, který se zcela odlišuje od běžného, komerčního aerobiku, který je znám 
běžné populaci, hlavně však ženám z tělocvičen, z hodin vedených lektorem. 
U sportovního aerobiku se jedná o dvouminutovou sestavu, která obsahuje 
prvky vyžadující sílu, odraz, fl exibilitu, ale také správné držení těla. Jelikož je 
to i estetický sport, hod-
notí se také výraz při cvi-
čení, hudba, choreografi e 
i cvičební úbor, tedy dres.

Tak v Čelákovicích zača-
la moje dráha aerobiku 
a mým nejlepším umístě-
ním bylo 8. místo na Mis-
trovství Evropy a 5. místo 
v královské kategorii žen 
v České Republice. V roce 
2014 jsem dostala příle-
žitost závodit v pražském 
klubu pod vedením Báry 
a Hanky Šulcových, kde 
jsem se s kolegyněmi umís-
tila na 2. místě na mistrov-
ství ČR. Na českých závo-
dech jsme se nominovaly 
dále na ME a MS. Na ME ve Vídni jsme získaly titul 2. vicemistryň Evropy a na 
MS v Praze jsme se staly 2. vicemistryněmi světa. Bohužel v roce 2015 jsem 
si poranila koleno na školním lyžařském kurzu. Celý rok jsem rehabilitovala a do-
stávala se opět do formy, ovšem ke sportovnímu aerobiku jsem se již nevrátila.

Na podzim roku 2015 jsem začala závodit v kategorii Fitness aerobik, což je 
aerobik prováděn ve vícečlenných týmech. 

Denisa Herodesová na snímku 3. zprava



32 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

Společně s mými kamarádkami a kolegyněmi z týmu jsme se na českých 
závodech umísťovaly na 2. místech na nominačních závodech. V květnu 
roku 2016 proběhlo ME v Karlových Varech, kde jsme s týmem vybojovali 
5. místo. 

Trénujeme minimálně 4x týdně. Je velice těžké udržet celý tým pohromadě, 
jak po zdravotní stránce, ale i časově. Na fotografi i vidíte celé naše družstvo 
a naše úžasné dresy. Jejich ušití je náročné i fi nančně. Nyní se připravujeme 
na říjnové Mistrovství České Republiky a dále na Mistrovství Světa ve Vídni. 
S naším týmem závodíme v tomto složení prvním rokem a doufáme, že nám to 
vydrží do dalších sezón. Doufám, že jsem Vám aspoň přibližně představila mou 
sportovní kariéru a vůbec, co to sportovní aerobik a fi tness aerobik je.

Radujeme se z úspěchů a překonáváme neúspěchy i pády. Tak je to nejen 
v aerobiku, ale ve všech sportech. Prosím, držte celému našemu družstvu pal-
ce, abychom dobře zacvičily a získaly nějakou medaili. Určitě se s vámi o na-
šich výsledcích podělím.

Denisa Herodesová

TIPY NA VÝLET

Štolmíř

Vesnice Štolmíř nedaleko Mochova směrem na Český Brod má bohatou historii 
a nyní i bohatou současnost. V posledních 4 letech se v obci rozvíjí projekt společ-
nosti M’am’aloca, podpořený z Programu rozvoje venkova, která se snaží změnit 
celkovou atmosféru obce, hlavně po duchovní, kulturní a komunitní stránce. Snaží 
se spojit občany v pospolitost, propojit s historií, zvyky a i s celým regionem.

V obci je plánované minimuzeum, mapují se různé tradice a zvyky, pořádají se 
různé kulturní akce, kurzy, tábory pro děti. Poslední kulturní akcí byl 29. 7. 2016 
v kostele Sv. Havla koncert významného hudebníka, skladatele a fl étnisty mistra 
Jiřího Stivína. V impozantních prostorách kostela se skvělou akustikou zazněly 
barokní skladby, ale i skladby současných autorů pro sólovou fl étnu a pro fl étnu 
a cemballo. Celý večer byl nevšedním zážitkem také proto, že kostel byl pří-
stupný veřejnosti. Postupně se opravují interiéry, ale i stavby v okolí. Je snaha, 
aby kostel sloužil nejenom svému účelu, ale aby byl důstojným stánkem kultury 
v samotné obci a našeho regionu. 

Další akcí pro veřejnost je obnova pečení chleba ve venkovní peci na návsi. 
Byla znovu postavena podle dochovaných plánků z předminulého století. Ráno 
v 8 hod. mistr pekař zadělá na chleba před zraky veřejnosti, při práci odpoví 
dá na dotazy, jak se peklo za dob našich prababiček, vysvětluje co je kvásek, 
jak se zpracovává žitná mouka atd. (Mimochodem, tento pekař pracoval léta



ROČNÍK 10, ZÁŘÍ 2016, ČÍSLO 3 33

v mochovské pekárně jako hlavní 
mistr). Těsto kyne do 12 hod. Pec 
se brzy ráno roztopí, před poled-
nem se oheň uhasí, popel se pečlivě 
vymete, stěny se vyčistí. 

Z části těsta se od 13 hod. pečou 
dalamánky, potom se do pece sází 
bochníky. Během hodiny je upeče-
no a ochutnávají se voňavé křupavé 
kulaté chleby. I když se při srpno-
vém pečení sešlo množství lidí, na 
všechny se dostalo, posezení bylo 
příjemné, atmosféru klidu a pohody 
dotvářela živá hudba. 

Na návsi a okolo kostela jsou umís-
těny trvalé poutače, na kterých se 
můžete dovědět o historii a sou-
časnosti obce mnoho zajímavého, 
i data, kdy proběhne další veřejné 
pečení chleba.

Více na stránkách www: mamaloca.cz 
 MUDr. Vlastimila Stará, KaS výbor OÚ



34 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

 
 

Jsme česká

 

firma

 

se sídlem v Mochově

 

zabývající se návrhem, výrobou a montáží 
typizovaného i zcela atypického 
a doplňků bytové architektury

 s  třináctiletou  tradicí. 
Do našeho kolektivu přijmeme: 

 
 

TRUHLÁŘE   
Požadujeme:  

•  Odpovídající vzdělání  
•  Minimálně 5 let praxe ve výrobě  
•  Samostatnost, flexibilita, aktivní přístup v komunikaci se zákazníky   
• Řidičský průkaz skupiny B  

 
TECHNOLOGA VÝROBY  
Požadujeme:  

• SŠ/ VŠ vzdělání technického směru  
•  Praxe v oblasti navrhování a výroby nábytku podmínkou  
•  Aktivní znalost programů na bázi DAEX, TURBOCAD  
• Samostatnost, flexibilitu, aktivní přístup 
• Řidičský průkaz skupiny B   

 
MONTÁŽNÍKY  
Požadujeme:  

•  Odpovídající vzdělání  
• Minimálně 5 let praxe v oblasti výroby a montáže nábytku  
•  Logistické uvažování  
• Samostatnost, flexibilitu, aktivní přístup  

 
POMOCNÉ A PŘÍPRAVNÉ PRÁCE  
Požadujeme:  

• Pečlivost, flexibilitu  
•  Chuť pracovat  
• Truhlářské vzdělání výhodou nikoliv podmínkou – zaškolíme  

 

OBSLUHA NÁŘEZOVÉHO CENTRA  
Požadujeme:  

•  Pečlivost, flexibilitu, pracovitost   
• Obsluha vysokozdvižného vozíku výhodou  

 
Nabízíme:  

•  Zajímavou, kreativní práci v mladém kolektivu  
•  Výborné platové podmínky  
•  Firemní akce  
•  Truhlář – práce v dílně vybavené špičkovými stroji  
•  Technolog – počítač, telefon, auto  
• Montážník – možnost práce na HPP i na IČO, auto, nářadí k dispozici  

  
V případě zájmu, prosím, zašlete svůj životopis na jstraka@vestavstyl.cz 
nebo nás kontaktujte telefonicky:  608 059 592 
Bližší informace: www.vestavstyl.cz  

nábytku 

   



ROČNÍK 10, ZÁŘÍ 2016, ČÍSLO 3 35

www.elektrowin.cz

seznam sběrných dvorů a míst 
zveřejňuje obecní úřad (zde jsou 
vyhlášeny i termíny mobilních svozů), 
nebo na webu www.elektrowin.cz

ZDARMA 
je můžete 
odevzdat do 
sběrného dvora

ZDARMA 
je můžete odevzdat 
v prodejně elektra

...za odložení elektrospotřebiče 
do kontejneru nebo na černou 
skládku vám hrozí pokuta 
až do výše 20 000 Kč?

Víte že...

...některé běžné domácí 
elektrospotřebiče mohou obsahovat 
látky vážně poškozující zdraví 
a životní prostředí!

...pokud chcete předejít 
ekologickému nebezpečí, 
nepouštějte se do demontáže 
žádného z elektrospotřebičů!

Děkujeme a gratulujeme!
Pokud dodržujeme všechny tyto zásady, významně přispíváme 
k ochraně životního prostředí a zdraví nás všech. 

DODRŽUJTE 
PRAVIDLA 
příroda vám to vrátí

vysloužilé elektrospotřebiče 
NEPATŘÍ do komunálního 
odpadu



36 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

Staré elektro sbíráme 10 let, vydalo by na 700 rozhleden

Ocelová konstrukce rozhledny na pražském Petříně váží asi 175 tun. Jen ze že-
leza získaného z vyřazených elektrospotřebičů, které u nás lidé za posledních 
10 let předali k recyklaci, by se takových rozhleden dalo postavit 700.

Zároveň se takto podařilo „vytěžit“ množství dalších surovin, aniž by se tím dále 
ztenčilo ubývající nerostné bohatství. Díky stále vyspělejším recyklačním techno-
logiím se totiž daří získat zpět a znovu využít kolem 90 procent materiálů, z nichž 
jsou elektrozařízení vyrobena. Například běžná mikrovlnná trouba je z více než 
poloviny vyrobena ze železa, přibližně 16 % její hmotnosti tvoří sklo a 12 % plasty.

Co z domácností mizí a v jakém množství, to je dobře vidět zejména posledních 
10 let, kdy se v České republice vysloužilé elektro systematicky sbírá a recyklu-
je. ELEKTROWIN, který je největším českým kolektivním systémem a zajištuje 
zhruba polovinu tuzemského sběru a recyklace, se za tu dobu postaral o sběr 
a následnou recyklaci více než 15 milionů spotřebičů.

Sesbírané spotřebiče položené jeden za druhým by vytvořily řadu měřící přes 
6000 kilometrů, takže by se daly hned dva a půl krát vyskládat po obvodu stát-
ní hranice České republiky.

Století vytrvalci i jepičí život

Některé spotřebiče, které dnes běžně používáme, se v českých domácnostech 
začaly zabydlovat už začátkem 20. století. Patří mezi ně třeba lednice, pračky 
nebo vysavače. Souviselo to s vlnou masového připojování ke vznikající elek-
trické rozvodné síti.

Od té doby jim přibyly nové funkce, změnil se design, základní technologické 
principy ale zůstaly stejné. A nedokážeme si bez nich představit každodenní 
život. Potvrdil to i průzkum, který ELEKTROWIN letos uskutečnil. Více než po-
lovina dotázaných by si vzala lednici dokonce na pustý ostrov – tak je pro ně 
nepostradatelná. Pětina by ocenila, kdyby jim život Robinsonů zpříjemňovala 
pračka.

Jepičí život mají naopak přístroje s paměťovým nosičem. Typickým příkladem 
byl hit 90. let, videorekordéry systému VHS. Ty velmi rychle vystřídaly CD pře-
hrávače, které jsou v posledních letech nahrazovány paměťovými médii.

Některá elektrická zařízení, která jsme ještě nedávno mohli vidět jen v muzej-
ních sbírkách, se naopak do domácností vracejí. Jsou to hlavně kuchyňské 
roboty s bohatým příslušenstvím pro domácí výrobu nejrůznějších pochutin, 
které se naposledy masově vyráběly ve 30. a 40. letech 20. století. Některé ne-
sou dokonce stejnou značku, je pravděpodobné, že se jejich výrobci inspirovali 
i ve vlastních fi remních muzeích.

Inzerce



POZVÁNKA NA KRAJSKÉ VOLBY

Volby do zastupitelstva Středočeského kraje 
se uskuteční 7. a 8. října 2016. 

Volební místnost bude na obecním úřadě, 
Sokolovská 92 v Mochově 

a bude otevřena v pátek 7. 10. 2016 od 14 do 22 hodin 
a v sobotu 8. 10. 2016 od 8 do 14 hodin.

ROČNÍK 10, ZÁŘÍ 2016, ČÍSLO 3 37

Novinka Made in EU

I když tedy není většina běžně používaných spotřebičů v českých domácnos-
tech žádnou novinkou, stále ještě poměrně nový je způsob, jak s nimi nakládá-
me po skončení jejich životnosti. Když totiž našim předkům dosloužila lednice 
nebo vysavač a skutečně již nešly opravit, zůstávaly dál – „na památku“. Jejich 
pořízení totiž představovalo tak velkou investici, že vyhodit je bylo nepředsta-
vitelné. Kam také?

K větší obměně domácích spotřebičů začalo v českých zemích docházet až 
v 60. letech minulého století. 

Ucelený systém jejich sběru a recyklace se ale začal rodit teprve na počátku 
nového tisíciletí, přesněji po roce 2005, tedy právě před deseti roky, kdy se do 
české legislativy promítla tehdy nová evropská směrnice.
Díky tomu se staré spotřebiče postupně přestaly házet do popelnic, a když se 
nevešly, vozit na černé skládky. Jinde v Evropě systém fungoval dříve, u nás 
byly vytvořeny základy pouze pro televize, chladničky a zářivky, což byla nová 
povinnost vyplývající z členství v Evropské unii.

Na rozdíl od některých jiných direktiv, má ta odpadová jednoduchou logiku. Vychází 
z toho, že nejlepší je odpad, který vůbec nevznikne. Většina toho, čeho se zbavuje-
me, se totiž skutečně dá úspěšně recyklovat a získané suroviny znovu použít.



FOTOGRAFIE OBČANŮ

Uveřejňujeme letní fotografi e květin občanů Mochova a tímto uvítáme jakékoliv 
vaše podzimní fotografi e. 
Nejzdařilejší zveřejníme v prosincovém Mochovském zpravodaji – uzávěrka je 
2. 12. 2016.
Autorům děkujeme za zaslané příspěvky.

Příjemně strávený podzim přeje redakce Zpravodaje ve složení MUDr. Vlastimila 
Stará, Petra Hejnová a naše fotografka Pavla Hanušová.

38 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ



ROČNÍK 10, ZÁŘÍ 2016, ČÍSLO 3 39



MOCHOVSKÝ
ZPRAVODAJ

MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ. Ročník 10, září 2016, Zpravodaj číslo 3. Vydáváno 4x ročně. 
Periodický tisk územního samosprávného celku vydává obec Mochov se sídlem Sokolovská 92, 
250 87, Mochov, IČ 00240486. Povoleno Ministerstvem kultury České republiky - MK ČR E 17114. 
Vyšlo: září 2016 v Mochově.

Obecní úřad Mochov
Sokolovská 92, 250 87 Mochov
tel./fax: 326 992 457
e-mail: obecmochov@c-mail.cz

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
V první polovině života se každá minuta vleče jako rok a v té druhé polovině každý 
rok uběhne jako minuta

Melanie Gideon 1963 – novinářka, spisovatelka

 

Říjen              Listopad           Prosinec

Věra Fundová     90 let        Jana Burešová      70 let       Anna Čápová          81 let 

Milada Kverková  81 let       Kateřina Kváčová  85 let        Jan Huňař               70 let

Jiřina Šafrová    80 let    Lumír Soukup       75 let       Helena Krejčová     88 let 

               Antonín Snášel      75 let

              Miroslav Trnka       75 let

              František Žember  70 let

Všem jubilantům přejeme 
        pevné zdraví! 

  7. 10. 2016     17 hod.      Páteční tvoření – korálkové náramky                  Autoškola

 14. 10. 2016     17 hod.      Košíkářský kurz – pokročilí                               Autoškola

 16. 10. 2016   14.30 hod.   Přátelské setkání seniorů – folklorní soubor DYKYTA   Salonek hotelu Bouček

 17. 10. 2016     17 hod.     Košíkářský kurz – začátečníci                Autoškola

 21. 10. 2016      17 hod.     Páteční tvoření – Dekupage                      Autoškola

       4. 11. 2016   odpoledne   Divadlo pro děti                                     Sokolovna

       4. 11. 2016     17 hod.       Košíkářský kurz – pokročilí                    Autoškola

 18. 11. 2016     17 hod.      Páteční tvoření – zdobení perníčků              Autoškola

 25. 11. 2016     17 hod.      Košíkářský kurz – začátečníci              Autoškola

AKCE V MOCHOVĚ

  3. 10. 2016     10 hod.     Tiffany – seniorky                      Autoškola                     

   4. 10. 2016     17 hod.      Tiffany – pracující                                            Autoškola                                 

 27. 11. 2016   odpoledne   Rozsvěcení vánočního stromu + Mikulášská nadílka    Husovo náměstí

Sledujte hlášení místního rozhlasu, informační plakáty a internetové stránky obce Mochov – www.mochov.cz


